

Bieterinformation Nr. 2 zur

Ausschreibung Stromlieferung 08.2018 bis 07.2021, EU-Amtsblatt 2018/S 087-194987

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Rahmen der oben genannten Ausschreibung haben Bieter weitere Fragen gestellt, die wir in fortlaufender Nummerierung darstellen und beantworten:

Frage Nr. 3:

Nach Übermittlung der Lastgangdaten für 4 verschiedene Monate hat ein Bieter hierzu folgendes angemerkt:

Es kann nur ein wirtschaftlich attraktives Angebot erstellt werden, wenn der Lastgang den vollen Zeitraum 01.01.2017, 00:15 Uhr bis 31.12.2017, 00:00 Uhr abbildet. Nur so können saisonbedingte Faktoren erkannt und in der Kalkulation berücksichtigt werden. Des Weiteren hätte der aktuelle Lieferant einen Wettbewerbsvorteil.

Antwort zu Frage Nr. 3:

Nachdem wir mit der Antwort zur Bieterinfo Nr. 1, Frage Nr. 1 die Lastgangdaten für 4 verschiedene Monate, für jede Jahreszeit eine, beigelegt hatten, gingen wir davon aus, dass saisonbedingte Faktoren dadurch erkannt werden können. Um auch den Anschein eines Wettbewerbsvorteils für den aktuellen Lieferanten auszuschließen, übermitteln wir in Anlage zu dieser Bieterinformation die Lastgangdaten der übrigen 8 Monate.

Frage Nr. 4:

Ein Bieter teilt mit, dass er kein Angebot mit einer Bindefrist von 5 Wochen auf den Strompreis abgeben möchte. Er fragt daher an, ob die Möglichkeit besteht, dass er ein Angebot abgibt und am Tag der Entscheidung nochmals der Arbeitspreis aktualisiert wird.

Antwort zu Frage Nr. 4:

Diese Möglichkeit besteht nicht. Der Auftraggeber bleibt dabei, dass ein fester Angebotspreis abzugeben ist. Eine Indizierung der angebotenen Strompreise auf den Zuschlagszeitpunkt erfolgt ausdrücklich nicht.

Bitte bestätigen Sie den Zugang dieser Bieterinformation mittels E-Mail an t.meier@titania-neusaess.de.

Mit freundlichen Grüßen

TITANIA Neusäß GmbH